
ÚZEMN Í  STUD IE  NOVÁ  TEPNA  NÁCHOD

ÚPRAVA  NÁVRHU  PO  SPOLEČNÉM JEDNÁN Í



  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

 

http://www.a-tucek.cz/


 

 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 



• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

• 

o 

o 

o 

o 

• 

o 

o 

o 

▪ 

o 

o 

o 

• 

o 

o 

• 

o 

• 

o 

o 

o 

• 

o 

• 

o 

• 

o 

• 

o 

 



 

• 

• 

• 

• 

o 

o 

o 

o 

 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

 

• 

• 

• 

 

• 

• 

o 

o 

o 

• 

• 

• 

o 

o 

o 

o 

o 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

 

 

 

 



 

• 

o 

o 

o 

o 

• 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

o 

o 

o 

• 

• 

o 

o 

o 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 



 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 





• 

• 

• 

• 

 



 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 



 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• • 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



ka 1,3 čpb/hpp 0,65 1 auto/m 2 50 1 auto/m 2 100 1 auto 43

plocha bytu 80 čpp/hpp 0,6 čpp/hpp 0,6

obyv/byt 2,5

bl
ok

ce
lk
ov

á 
pl
oc

ha
 b

lo
ku

dů
m

po
dl
až

no
st

za
st

av
ěn

á 
pl
oc

ha

hr
ub

á 
po

dl
až

ní
 p

lo
ch

a

hr
ub

á 
po

dl
až

ní
 p

lo
ch

a

HP
P

po
če

t 
by

tů

po
če

t 
ob

yv
at

el

po
če

t 
au

t

HP
P

po
če

t 
au

t

HP
P

po
če

t 
au

t

ce
lk
em

 p
ot

ře
ba

 s
tá

ní

ga
rá

že

ve
ře

jn
á 

st
án

í

ce
lk
em

de
fic

it/
př

eb
yt

ek

B01 589 a 2 589 1 178 1 178 1 178 9 9 0 0 0 -9
a 3 240 720 480 4 10 5 240 4
b 4 280 1 120 840 7 17 9 280 4
c 4 420 1 680 1 260 10 26 13 420 7
a 6 190 1 330 950 8 19 10 190 3 190 1
b 4 390 1 950 1 170 10 24 12 390 6 390 3
c 4 520 2 080 1 560 13 32 16 520 8
d 3 170 510 340 3 7 4 170 3

B04 2 430 a 6 2 430 14 580 14 580 14 580 0 0 450 0 450 450
a 4 285 1 140 855 7 17 9 285 4
b 5 280 1 400 1 120 9 23 12 280 4
c 6 420 2 520 2 100 17 43 22 420 7
a 4 355 1 420 1 065 9 22 11 355 6
b 5 440 2 200 1 760 14 36 19 440 7
c 6 475 2 850 2 375 19 48 25 475 7
d 3 170 510 340 3 7 4 170 3
a 2 360 720 720 6
b 3 350 1 050 1 050 8
c 4 425 1 700 1 700 13
d 3 170 510 510 4

B10 3 690 a 8 3 690 18 450 18 450 7 380 45 113 59 11 070 173 231 0 0 0 -231
a 5 330 1 650 1 320 11 27 14 330 5
b 4 400 1 600 1 200 10 24 13 400 6
c 5 325 1 625 1 300 11 26 14 325 5
d 5 490 2 450 1 960 16 40 21 490 8
d 4 360 1 440 1 080 9 22 11 360 6
e 5 720 3 600 2 880 23 59 30 720 11
f 4 470 1 880 1 410 11 29 15 470 7
g 1 2 165 2 165 2 165 34
a 4 390 1 560 1 170 10 24 12 390 6
b 5 260 1 300 1 040 8 21 11 260 4
c 4 270 1 080 810 7 16 9 270 4
d 6 550 3 300 2 750 22 56 29 550 9
d 6 325 1 950 1 625 13 33 17 325 5
e 5 300 1 500 1 200 10 24 13 300 5
f 6 450 2 700 2 250 18 46 24 450 7
g 4 495 1 980 1 485 12 30 16 495 8
a 8 650 5 200 5 200 5
b 3 2 080 6 240 6 240 16
c 3 5 780 17 340 17 340 45

B14 110 a 1 110 110 110 110 0 0 0 0 0 0
B15 95 a 1 95 95 95 95 0 0 0 0 0 0

38 307 29 664 120 383 47 075 368 919 478 24 115 374 49 193 111 963 889 74 963 0

5 060 58

2 424

Tabulková část – Příloha č.1
Tabulka stavebních bloků

3 520

5 870

parkovánísmíšené obytné všeobecně smíšené obč. vybavení

67

17815 370

B11 5 249

B12 5 602 130 16 146

B03

B07 2 646

B06 2 747

B05 1 985

6 980 81

313 980

-31

B13 8 740 48 10 58 -86628 780

-72

2

23

4

35 -45

35

3 26 -33

30 5

33

12220016 410 6 128

30 8 38 -29

B02 2 000 22 24 46 442



Přehled vyjádření a připomínek k územní studii Tepna Náchod

č.paré instituce podmínky a připomínky: vypořádání: vypořádání a komentář:

9 Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí

stanovisko ze dne 16.1.2023 bez připomínek ok

10 Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství

vyjádření ze dne 6.2.2023 V případě použití dopravního značení : min. 1 měsíc před vlastní realizací požádat o 

stanovení dopravního značení

netýká se této fáze

V případě uložení sítí do silničního pozemku : požádat o zvláštní užívání pozemní 

komunikace a to po předchozím písemném souhlasu vlastníka

netýká se této fáze

V případě výstavby nového sjezdu nebo úpravy stávajícího : požádat o povolení sjezdu 

příslušný silniční správní úřad

netýká se této fáze

V případě částečné nebo úplné uzavírky komunikace : min. 1 měsíc před vlastní realizací 

požádat příslušný silniční správní úřad o povolení uzavírky a to po předchozím písemném 

souhlasu vlastníka

netýká se této fáze

V případě zásahu do silničního pozemku : min. 1 měsíc před vlastní realizací požádat o 

zvláštní užívání pozemní komunikace a to po předchozím písemném souhlasu vlastníka

netýká se této fáze

Zahrnout i ulice Příkopy (podél areálu Tepny) a ulice Za Továrnou (od křižovatky s ul. 

Příkopy po křižovatku se silnicí I/14 ul. Kostelecká). Zvážit rozšíření ulice Příkopy - 

cyklisté, chodci. Řešit veškerá napojení na silnici I/14 včetně případných úprav silnice I/14.

zapracováno Připomínka byla zapracována do grafické 

části ÚS a řešené území bylo rozšířeno o 

nové území.

Nesouhlas s přesunem autobusové zastávky Náchod, Plhov - řešit zastávky komplexně v 

úseku autobusové nádraží – škola Plhov.

nezapracováno Nejedná se o přesun, nýbrž o novou 

autobusovou zastávku ve směru Trutnov - 

Červený Kostelec - Náchod

Navržený parkovací dům se nenachází na pozemcích města a pro zástavbu této lokality je 

zásadní. Bez jeho výstavby nelze žádnou další výstavbu realizovat.

ok

11 Policie ČR, Dopravní inspektorát Náchod

stanovisko ze dne 3.2.2023 V případě komunikace  v dopravním  režimu obytné zóny : opatreni, jako jsou na vjezdech 

do obytných zon dlouhé příčné prahy, případně zvýšené plochy křižovatek a provedeny 

prvky v souladu s vyhl. C. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbarierove užívání staveb

zapracováno Zapracováno do textové části ÚS (část 8.I.-

základní koncepce dopravní obsluhy území)

Dořešit výjezd vozidel HZS, jelikož dle normy zde musi byt zajištěn výjezd s umístěnim 

světlené signalizace.

nezapracováno Požadavek na výstavbu nové hasičské a 

záchranné stanice již není aktuální, a 

proto byl blok B12 upraven. 

Nesouhlasíme  s návrhem dopravního režimu "Obytná zóna" v ulici Příkopy, není zde žádný 

pobytový prostor.

upraveno Zapracováno do výkresu B 07b - grafické 

části ÚS (Situace rozhledů, vlečných křivek 

a dopravního značení).

V obytné zóně a v zóně 30 nebudou přechody pro chodce, maximálně upravené nástupní 

plochy chodníku jako místa pro přecházení.

upraveno Zapracováno do výkresu B 07b - grafické 

části ÚS 

Vhodnější bude provést "Zónu 30" již včetně ulice Za Továrnou za křižovatkou s ulicí 

Plhovskou - propojení s již stávající zónou Plhov se stejným vyobrazením dopr. značek - 

jednotnost.

upraveno
Zapracováno do výkresu B 07b - grafické 

části ÚS 

Některé značení (IZ8b/konec zóny/) pokud bude samostatně, lze umístit vlevo, z opačné 

strany umístěného značení č. IZ8a - snížení počtu umístěných sloupků.

bude zapracováno v dalším 

stupni PD

Zapracováno do výkresu B 07b - grafické 

části ÚS 



Přehled vyjádření a připomínek k územní studii Tepna Náchod

č.paré instituce podmínky a připomínky: vypořádání: vypořádání a komentář:

12 Národní památkový ústav Josefov

konzultační vyjádření ze dne 6.2.2023 neřešit zadní trakty ulice Kamenice nezapracováno Dnešní stav ulice Tepenské je neutěšený. 

ÚS doporučuje dokomponovat novou uliční 

frontu, jelikož se jedná o součást 

řešeného území. Případná výstavba 

podléhá projednání s památkovým ústavem. 

válcová dominanata na náměstí umění max. do výšky Prioru nezapracováno Dominanta nové ulice a náměstí s 

navrženou regulací 6NP se jeví jako 

adekvátní vzhledem k okolní zástavbě 

(Prior 5-6NP a bytový dům 9NP). Nový 

objekt nebude zastiňovat žádné stávající 

průhledy a naopak pomáhá dotvářet nově 

vzniklé panorama v úúzemí.

doporučení - snížit parkovací dům nezapracováno Vzhledem k množství parkovacích stání, 

které nová výstavba generuje, nelze 

požadavku vyhovět. ÚS doporučuje 

ponechat již navrženou regulaci 6NP.

15 Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

vyjádření ze dne 22.2.2023 Jednoznačně vyřešit investorství a následné vlastnické vztahy k budované tech. 

infrastruktuře.

netýká se této fáze

Podrobnější návrh řešení vodovodu a splaš. kanalizace tak, aby již byly řešeny jednotlivé 

napojovací body na stávající infrstr.

zapracováno Zapracováno do grafické části ÚS.

U navržených potrubí doplnit Js, materiál, délky tech. specifikace (vodovod. řad, splaš. 

kanalizace), včetně návrhu jejich dimenzí.

nezapracováno Připomínka bude zapracována v další fázi 

projektu.

V co největší míře zokruhovat sítě veřejného vodovod. řadu. zapracováno Zapracováno. Vodovodní řad byl 

zokruhován v co nejvyšší míře.

Před zahájením projekčních prací doporučujeme svolat koordin. schůzku - projektant, 

investor, budoucí provozovatel VaK Náchod

netýká se této fáze

Využití srážkových vod - souhlas při dodržení norem.  Jednotlivá řešení předložit předem 

ke schválení odd. TPČ VaK Náchod.

netýká se této fáze

Srážkové vody nesmí ani nepřímo natékat do veřejné kanalizace. zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Vypouštění odpadní vody - soulad s Kanalizačním řádem města Náchod-Hronov. zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Osazení případného požárního hydrantu nechat odsouhlasit odd. TPČ VaK Náchod. netýká se této fáze

16 ČEZ Distribuce, a.s.

vyjádření ze dne 10.2.2023 Navržená zástavba musí respektovat stávající i výhledová zařízení vč. ochranných pásem. netýká se této fáze

Případné přeložky řešit s ČEZ a dle zákona. netýká se této fáze



Přehled vyjádření a připomínek k územní studii Tepna Náchod

č.paré instituce podmínky a připomínky: vypořádání: vypořádání a komentář:

17 GridServices, s.r.o.

stanovisko ze dne 13.1.2023 Křížení a souběh inž. sítí s PZ musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Kanalizační, vodovodní šachty budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu vytyčeného PZ, 

ostatní stavební objekty musí být umístěny od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 1 m 

od okraje plynovodu.

zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Kanalizace bude uložena pod PZ. zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Požadujeme zachovat stávající krytí plynárenského zařízení. zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského 

zařízení - posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.

zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí 

vytyčena a v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami.

netýká se této fáze

V ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou zemní práce prováděny výhradně ručním 

způsobem.

netýká se této fáze

Projektovou dokumentaci pro další stupeň řízení požadujeme předložit k odsouhlasení. netýká se této fáze

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo PZ

netýká se této fáze

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit 

případný přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ.

netýká se této fáze

Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ netýká se této fáze

Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. netýká se této fáze

Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ - zemina bude těžena 

pouze ručně

netýká se této fáze

V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka.

netýká se této fáze

Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 

jejich poškození.

netýká se této fáze



Přehled vyjádření a připomínek k územní studii Tepna Náchod

č.paré instituce podmínky a připomínky: vypořádání: vypořádání a komentář:

18 Povodí Labe s.p.

vyjádření z 6.3.2023 Uvedený záměr není v souladu s cílem plánu (nezvyšovat hodnotu majetku v plochách v 

nepřijatelném riziku), neboť se nachází v Území se středním povodňovým ohrožením. Tuto 

skutečnost je nutné projednat s příslušným vodoprávním úřadem.

projednáno a zapracováno Stanovisko bylo projednáno s příslušným 

vodoprávním úřadem. Rozvojové území v 

této lokalitě, je pro město Náchod příliš 

cenné na to, aby zde neprobíhal přiměřený 

rozvoj.

Vzhledem k velkému počtu objektů umístěných do záplavového území vodního toku 

Radechovka, ie nutné nechat zpracovat hydrotechnické posouzení. Nesmí dojít ke zhoršení 

odtokových poměrů na vodním toku v zájmovém území.

bylo zapracováno Hydrotechnické posouzení je přiloženo a 

jeho závěry zapracovány.

Nové objekty v záplavovém území stoleté vody (Q1oo) budu nepodsklepené, stavba pod 

úrovní kóty musí být z materiálů, které odolávají působení vody, kóty podlah obytných 

místností budou umístěny min. 30 cm nad hladinou Q1oo.

nezapracováno Připomínce nelze vyhovět z důvodu 

stávající legislavitivy a nutnosti umístění 

parkovacích stání v území. Garáže budou 

ochráněny proti vtoku vody.

V záplavovém území požadujeme zachovat stávající niveletu terénu. zapracováno Niveleta je zachována nebo snížena.

Nakládání se srážkovými vodami: vsakovány v místě stavby v souladu s normami, zaústění 

do vodního toku Radechovka je možné uvažovat pouze iako bezpečnostní přepad. Na 

odvodňovacím zařízení musí být osazen kapacitni vsakovací retenční objekt. Retence bude 

dimenzována na pětiletý déšť.

zapracováno Zapracováno do textové části ÚS.

PD případných staveb předložit na Povodí Labe k odsouhlasení. netýká se této fáze

19 Ministerstvo zdravotnictví - ČIL

vajádření z 11.4. Podmínky pro další stupně projektů - nutnost provedení podrobného IG průzkumu kvůli 

vsakování deš. vod a kontaminaci.

nezapracováno Připomínka bude zapracována v další fázi 

projektu.

20 odbor životního protředí KÚ KHK

vyjádření ze dne 20.1.2023 Návrh ÚS není předmětem posouzení na životní prostředí podle zákona EIA, nemůže mít 

významný vliv na evropsky významné lokality, nejsou dotčena zvláště chráněná území v 

působnosti krajského úřadu, ani jejich ochranná pásma.

ok

21 ředitelství silnic a dálnic

předběžný souhlas ze dne 11.1.2023 Zapracovat, že investor bude realizovat případná protihluková opatření pro zmírnění 

negativních účinků z dopravy.

zapracováno Jediné protihlukové opatření navržené v 

ÚS je stromořadí v Plhovské ulici. Jelikož 

nechceme ve čtvrti, která je převážně 

tvořena blokovou zástavbou, vytvářet 

bariéry.

K žádosti o vyjádření k výše uvedené stavbě požadujeme předložit úplnou projektovou 

dokumentaci s autorizačním razítkem.

netýká se této fáze



Přehled vyjádření a připomínek k územní studii Tepna Náchod

č.paré instituce podmínky a připomínky: vypořádání: vypořádání a komentář:

22 Město Náchod - úsek památkové péče

sdělení ze dne 13.3.2023 Vzhledem k tomu, že již existuje stanovisko od památkářů KH kraje, není potřeba žádné 

další.

ok

24 HK kraj památkáři / Regional Authority of the Hradec Králové Region - Department of Culture and Heritage Protection

stanovisko ze dne 2.3.2023 Požadujeme neřešit zadní trakty objektů ulice Kamenice, respektive dostavbu ulice Tepenská. nezapracováno Dnešní stav ulice Tepenské je neutěšený. 

ÚS doporučuje dokomponovat novou uliční 

frontu, jelikož se jedná o součást 

řešeného území. Případná výstavba 

podléhá projednání s památkovým ústavem. 

Náměstí Umění, nově navržená válcovitá dominanta – požadujeme vymezit plochu ke stavbě 

bez definovaných parametrů.

nezapracováno ÚS vzniká z toho důvodu, aby případnou 

novou výstavbu v řešeném území 

definovalo. Není důvod proč by tomu, u 

tohoto objektu, mělo být jinak.

V územní studii graficky vyznačit území městské památkové zóny a ochranného pásma 

státního zámku a souboru památek v historickém jádru města Náchod.

zapracováno Zapracováno do grafické části ÚS.

Parkovací dům doporučujeme snížit o 2 NP. nezapracováno Vzhledem k množství parkovacích stání, 

které nová výstavba generuje, nelze 

požadavku vyhovět. ÚS doporučuje 

ponechat již navrženou regulaci 6NP.

25 HK kraj - odbor investic / Hradec Králové Region - Department of Ivestment

email ze dne 4.4.2023 Požadavek na změnu umístění záchranné stanice. nezapracováno Záchranná stanice byla z územní studie na 

požadavek investora odstraněna.




